prestament fahedora. E comana la relació del dit fet fahedora en son consell a micr Gabriel de Palomar e micr Guillem d·Alpicat. /16

Vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus, de certa scientia et expresse, pro prima et secunda iussionibus, quatenus provisionem nostram insertam superius teneatis et observetis, teneri et observari ab omnibus inviolabiliter faciatis, et non contraveniatis nec aliquem /17 contravenire sinatis aliqua ratione. Data in villa Muriveteris, intus ecclesiam Beate Marie dicte ville, ubi curia celebrabatur, predicta decima nona die novembis, anno a nativitate Domini millessimo quadrungentesimo vicesimo octavo. Pelegrí. /18

Sig+num honorabilis Iacobi Natalis, mercatoris, iustitie ville Sancti Mathei, qui visa originali littera huius transsumptus /19 auctoritatem suam prestitit pariterque decretum. /20

Sig+num Berengarii Cuquala, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominationem illustrissimi domini regis Aragonum regentisque scribaniam curie iustitiatus ville Sancti Mathei, qui auctoritatem dicti honorabilis /21 iustitie eius iussu hic apposuit et scripsit loco, die et anno in prima linea contentis. /22

Sig+num mei, Guillermi Cervera, illustrissimi domini Aragonum regis auctoritate per totam ipsius ditionem publici notarii scribeque reverendissimi domini magistri Montesie ac Sancti Georgii, qui huiusmodi translatum a suo originali et patenti /23 regia littera, ut premititur, extrahens per alium scribi feci fideliterque examinavi et comprobavi loco, die et anno in prima linea contentis. Constat enim de ditione “d·Alpicat” in fine XV^e linee /24 rasa et correcta.

6 (E-39)

Noverint universi quod nos, Petrus Sixon, decretorum doctor, canonicus et hospitalarius sedis Dertuse, subcollector, exactor et receptor /2 in ecclesia civitatis et diocesis dertusensis et aliis certis locis specialiter deputatus subsidii centum octuaginta quinque milium /3 et quadringentorum ducatorum super fructibus, redditibus et proventibus ecclesiasticis in regnis, terris et dominiis ordinis /4 serenissimi domini regis Aragonum et utriusque Sicilie consistentibus, auctoritate apostolica impositi, vissis et inspectis re/5quisitionibus, protestationibus et instrumentis publicis coram nobis factis et requisitis per vos, honorabiles sindicos, procuratores et /6 actores universitatum de Culla, Vistabella, Benaçal, Àres, Adzeneta, Benafigos, la Torre d·en Bessora et de Villar /7 de Canes, diocesis predicte, quibus mediantibus nisi fuistis pretendere et allegare allegastisque et pretendistis confratrias, /8 karitates et hospitalia dictorum locorum aut alicuius eorum, et misse quedam que in aliquibus ex dictis locis, /9 tam matutinali quam aliis horis, pro libito voluntatis et sine institutione, decreto et auctoritate episcopali et ecclesiastica /10 celebrari fecistis aliquibus retroactis temporibus, et aliquo-

tiens etiam de presenti facitis, fore et esse laycalia mere /11 de realenco et profana, et non teneri consequenter posseque nech debere compelli nec / fortiori contribuire, comunicare /12 et que neque soluere in prelibato subsidio. Idcirco, considerantes, recognoscentes et profitentes vos et predicta /13 omnia eiusdem esse status et condicionis, confitemur et in veritate recognoscimus serie presentium vos, dictos /14 sindicos, procuratores et actores rectoresque et administratores et vicinos dictorum locorum et alicuius eorum non teneri /15 debereque nech posse compelli ad solvendum commutandumque sive contribuendum in dicto subsidio nech /16 propter dictas confratrias, spitalia, karitates misasque voluntarias predictas comprehensos fuisse neque esse in mo/17nitionibus excommunicationum et ecclesiasticarum quarumuis fulminationibus. In quorum omnium et singulorum fidem /18 et testimonium presens publicum volumus et concedimus fieri instrumentum. Actum est hoc Dertuse, die vicesima /19 secunda mensis octobris, anno a nativitate Domini millesimo quadragesimo quanquagesimo primo.

Sig+num /20 nostri, Petri Sixon predicti, qui hec dicto nomine laudamus, concedimus et firmamus. /21

Testes huius rei sunt honorabiles Petrus de Peçonada, decretorum doctor, habitator ville Morelle, et Iacobus Conet, /22 mercator civitatis Dertuse. /23

Sig+num Mathei Amiguet, notari publici Dertuse regiae auctoritate, qui premissis interfuit /24 hecque scribi fecit et clausit.

7 (E-40)

Noverint universi quod nos, Petrus Sixon, decretorum doctor, canonicus et hospitalarius sedis Dertuse, subcollector, exactor et re/2ceptor in ecclesia civitatis et diocesis dertusensis et aliis certis locis specialiter deputatus subsidii centum octoginta quinque milium /3 et quadringentorum ducatorum super fructibus, redditibus et proventibus ecclesiasticis in regnis, terris et dominiis occiduis sere/4nissimi domini regis Aragonum et utriusque Sicilie consistentibus auctoritate apostolica impositi, attendentes requisitiones, protestationes /5 et instrumenta publica per vos, venerabiles viros sindicos, procuratores et actores universitatuum de Benaçal, de Ares, de Culla, de Vistabella, /6 de Adzeneta, de Benafigos, de Vilar de Canes et de la Torre d'en Besora coram nobis factas et facta, in eisdem allegando pri/7mitias dictorum locorum non debere nec teneri nec posse compelli contribuere minusque solvere in subsidio mentionato, nec /8 aliis quibusvis ecclesiasticis. Considerantes quod nonnullae universitates diocesis predicte et aliorum diocesum regni Valentie /9 eadem allegarunt pretendendo dictas primicias fore et esse profanas mere layce et de realenco, et obtinuerunt a reverendissimo /10 domino archiepiscopo tarragonensi, collectore et executore totius dicti subsidii, non debere, teneri nech posse compelli contribuere, /11 comunicare nec solvere debere in dicto subsidio.

Eapropter, discentientes vestris protestationibus si et in quantum facere videantur /12 contra nos et bona nostra, et inherentes vestris requisitionibus si et in quantum iuris et iustitia ratio eas fulciant a solutione et / contributione ac communicatione dicti subsidii, vos, omnes supradictos sindicos, actores et procuratores, rectores, administra/14tores et habitatores dictorum locorum et cuiuslibet eorum et vestrum et illorum quilibet, coniunctim et divisim, relexamus, liberamus /15 et quitamus, relexatos et relexandos, quitatos et quitandos liberatosque et liberandos fore et esse a prestatione et solutione dicti /16 subsidii declaramus. Mandantes per hanch eandem vice episcopale gerentis universis et singulis huiusmodi inspecturis quatenus /17 nullum ex vobis et illis superius memoratis sindicis, procuratoribus et actoribus, rectoribus, gubernatoribus et habitatoribus /18 dictorum locorum et cuiuslibet eorum habeant nech reputent virtute monitionum per nos vel de mandato nostro factarum excomunicatos, /19 nec vos eosque vestrum aut eorum aliquem expellant a divinis, cum nos minime habeamus nech habuerimusque neque vellimus eos exco/20municatos fuisse neque esse nec in monitionibus aliquibus comprehensos fore. In cuius rei testimonium presens publicum instrumentum /21 vobis fieri fecimus per notarium infrascriptum. Actum est hoc Dertuse, die vicesima secunda mensis octobris, anno a nativitate /22 Domini millesimo quadringentesimo quanquagesimo primo.

Sig+num nostri, Petri Sixon predicti, qui hec dicto /23 nomine laudamus, concedimus et firmamus. /21

Testes huius rei sunt honorabiles Petrus de Peçonada, decretorum doctor, habitator ville Morelle, et Iacobus Conet, /25 mercator civitatis Dertuse. /26

Sig+num Mathei Amiguet, notari publici Dertuse regiaque auctoritate, qui premissis interfuit hecque /27 scribi fecit, cum litteris in raso positis in lineis antepenultima, ubi dicitur "meus", et in prima linea testium /28 "habi", et clausit.

8 (E-47)

Noverint universi quod ego, Ioannes Prats maior natu, vicinus loci de Vistabella, gratis et scienter, cum hoc presenti publico instrumento cunctis temporibus ubique firmiter va/2lituro et in aliquo non violando seu revocando, vendo, concedo ac trado seu quasi trado vobis, honorabilibus iustitiis, iuratis ac probis hominibus, conciliis ac universitatibus omnium /3 locorum Tinentie de Culla, licet absentibus tanquam presentibus, notario tamen infascripto, ut publica et auctentica persona pro vobis et omnibus illis quorum interest, inter[er]it /4 aut interesse potuit nunc vel in futurum, stipulanti et legitime recipienti, et vestris in dictis officiis successoribus, per obs de ampriu de-l abeurador de la font del Pi, terme /5 de dit loch de Vistabella, quoddam troceum terre situm et positum in dicto termino de Vistabella, in partita de Foya d.Oris, confrontatum ab una parte /6 cum itinere

regali, cum quadam çoca del rebollar, et cum terris mei, dicti venditoris, et prout dicte fite descendunt costera avall cum quadam punta heredi/7tatis vidue Michaelis Vicent, et in medio plani cum quadam fita ibi posita, et lo prat avall, prout fite antique de-l erbatge la solana avall, cum terris mei, dicti ven/8ditoris, usque ad clocham del Bou, envers la lloma, tota part hombria, y ab antuxans de concell de Vistabella, prout dicte afrontaciones illud ambiunt et includunt. /9 Hanc autem venditionem vobis et vestris facio cum omnibus iuribus suis, introitibus, exitibus, portis, fenestris, fundamentis, iuribus et pertinentiis eiusdem omnibus et singu/10lis a celo in abismum, et cum omnibus iuribus, locis, vocibus, vicibus, rationibus et actionibus realibus et personalibus, utilibus et directis, variis sive mixtis, ordinariis et extra/11ordinariis, et aliis quibuscumque mihi et meis competentibus et competituris quovis modo, titulo sive causa, de quibus vobis cessionem facio et concessionem, et quibus possitis uti, frui, /12 agere, experiri agendo, conveniendo, defendendo, ponendo, opponendo, excipiendo, replicando, triplicando et omnia alia et singula faciendo et libere exercendo in iu/13dicio et extra iudicium quo-cumque et quemadmodum ego facere possem sive poteram ante presenti instru-menti confectionem aut nunc vel postea quandocumque instituhens vos et /14 ves-tros veros dominos potentes actores et procuratores, ut in rem vestram propriam integrum, et ius meum ponens et statuens atque confitens predictaque vobis et ves-tris vendo pro 15/ vobis et vestris ac vestro precario et procuratori nomine possi-dere et tenere donec eorum plenam, realem, actualem, corporalem seu quasi adepti fueritis possessionem quam liceat /16 vobis et vestris sine nobis et nostris ac sine auctoritate et voluntate cuiusvis iudicis aut persone, sed vestra propria auctoritate et voluntate quandocumque volueritis eam apre/17hendere et aprehensam penes vos et vestros licite retinere ad habendum, tenendum dandumque, vendendum, possidendum, excomutandum et alias faciendum vestras et vestrorum in omnibus /18 libere voluntates, exceptis illis personis quibus per forum Valentie prohibitum est, etsi tantum ad eorum vitam adquirerent vel haberent, prout melis, sanius et utilius dici po/19test, scribi, intelligi ad vestri vestrorumque comodum et salva-mentum ac bonum etiam, sanum et sincerum intellectum, sic vobis dictis empto-ribus et vestris vendo ac dictam venditionem facio /20 pretio videlicet centum viginti solidorum monete regalium Valentie, quos omnes a vobis confiteor habuis-se et recepisse voluntati mee omnimode realiter numerando. /21 Ideo, renuntians omni exceptioni venditionis predicte per me vobis non facte pecuniaque predicte non numerate, non habite et non recepte ut predicitur, et doli et be/22neficio etiam maioris pretii duplicitisque deceptionis, legi ac foro quibus deceptis ultra dimidiad iusti pretii partem subvenitur, dans et concedens vobis et vestris dona-tione /23 pura, propria et irrevocabili que dicitur inter vivos, si quid presens ven-ditio plus minus valet aut amplius modo valebit pretio antedicto, promittens vobis et vestris ac fide bona conve/24niens predictam venditionem cum omni suo aug-mento et melioramento facto et faciendo salvare et defendere ac facere, habere,

tenere et possidere contra cunctas perso/25nas conquerentes vel aliquid perturban-
tes iuxta forum Valentie, et teneor ac teneri volo vobis et vestris de firma et legali
evictione huiusmodi venditionis et de /26 omni dampno, missionibus, sumptibus,
expensis et interesse litis et extra, et pro quibus omnibus et singulis sic attendendis,
tenendis, complendis et inviolabiliter observandis /27 obligo vobis et vestris omnia
et singula bona et iura mea, mobilia et inmobilia, privilegiata et non privilegiata,
presentia et futura ubique habita et habenda. /28 Actum est hoc in loco de
Vistabella, die decimo quinto mensis septembris, anno a nativitate Domini millesi-
mo quingentesimo quinquagesimo tertio. Sig+num mei Io/29annis Prats predic-
ti, qui hec laudo, concedo et firmo. /30

Testes huius rei sunt honorabiles Iacobus Rovira natu maior et Anthonius
Comes, vicini loci de Vistabella. /31

Sig+num mey, Gabrielis Rovira, regia auctoritate Valentie regni notari publici,
qui predictis interfuy eaque recepi, manu aliena scribi feci, clausi<t> die et anno
prefixis. /32

Sit omnibus notum quod ego, Ioannes Prats, maior natu, vicinus loci de
Vistabella, gratis et scienter confiteor et in veritate recognosco vobis, honorabilibus
iustitiis, iuratis ac probis /33 hominibus universitatis et concilii omnium locorum
Tinentie de Culla, absentibus tanquam presentibus, et vestris, quod dedistis et sol-
vistis mihi egoque a vobis per manus Michaelis San/34cho, vicini loci de Vistabella,
collectoris erbagii sive herbagador dicte tinentie, habui et recepi voluntati mee
omnimode realiter numerando omnes illos centum vi/35ginti solidos monete rega-
lium Valentie pro quibus seu quorum pretio vobis et vestris vendidi et alienavi
quoddam troceum terre contentum et designatum in quodam /36 publico vendi-
tionis instrumento per notarium infrascriptum hodierno die paulo ante istud
recepto, ad quod me refero. Et quia hec est rei veritas, renuntio scienter omni
ex/37ceptioni peccunie predice non numerate, non habite et non recepte, ut pre-
dicitur, et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri per notarium infrascrip-
tum presens publicum /38 apoce instrumentum. Quod est actum in loco de
Vistabella die decimo quinto mensis septembris, anno a nativitate Domini millesi-
mo quingentesimo quinquagesimo tertio. Sig+num mei, /39 Ioannis Prats predic-
ti, qui hec laudo, concedo et firmo. /40

Testes huius rei sunt honorabiles Iacobus Rovira natu maior et Anthonius
Comes, vicini loci de Vistabella. /41